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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 20186
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 21,606,964 1,473,904
1 Banka 1.1 7.9588 25,482
2 Arka 1.2 21,588,876 1,448,422
P Investime 2
1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 35,197,683 23,815,653
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 34,998 947 23,393 581
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse 3.3
4 Té fjera 3.4 198,736 422,072
3 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
B Inventarét 4 15,189,925 1,077,380
1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 4.1 209 150
2 _Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 _Produkte 16 gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 12,748,278 1,077,380
3 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ftitie & majmeéri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7 2,231,489
P Shpenzime té shtyra 5
B> _Té arkétueshme nga 8 ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 71,994,572 26,366,937
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0
2 Tituj té huadhénies ne nyesité ekonomike brenda grupit 7.2 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesdm 7.3 0
4 Tituj t6 huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pf 74 4]
3 Tituj té tjers t& mbajtur si aktive afatgiata h 0
6 Tituj té tieré 18 huadhénies 7.6 0
P Aktivet materiale 8 72,746,821 71,835,323
1 Toka dhe ndértesa 8.1 15,000,000 15,000,000
2 _AA matenale ne proces 8.2 50,001,318 50,001,318
3 _Impiante dhe makiner 8.3 2,110,328 2,334,125
4 Mjete transporti 8.4 5635177 4,499 880
& Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5 0
P Ativet biolog]jike g 0
P Aktive jo materiale: 10 0
1 Kuncesinne,patenta,rir;enCa,marka tregtare té drejta dhe al 10.1 0
2 Emi i Mird 10.2 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 72,746,821 71,835,323
AKTIVE TOTALE 144,741,393 | 98,202,260




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 117,751,404 75,206,955
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrme ndaj institucioneve té kredisé 132 47 674,909 49 244 677
3 Arkéfime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 68,296 233 23,802,388
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.8
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,375,847 1,152 563
8 T& pagueshme pér defyrime! tatimore 13.8 404,415 1,007,326
10 Te tjgra te pagueshme 13.10 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0
P Té ardhura té shtyra 15 0
P Provizione 16 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 117,751,404 75,206,955
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarnijes 7.4
2 Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé 17.2
3 Arkélimel né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit 17.4
5 Déffesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaf njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
B8 Té fjera t¢ pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0
B Té ardhura té shtyra 19 0
P Provizione: 20 0
1 Provizione pérpensionet 201 0
2 Provizione té fiera 202 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 117,751,404 75,206,955
P Kapitali dhe Rezervat 22 26,989,989 22,995,305
P Kapitali i Nénshkruar 23 16,210,000 16,210,000
P Primii lidhur me kapitalin 24 0
P Rezerva rivierésimi 25 0
P Rezerva té tjera 26 335,656 335,656
1 Rezerva ligiore 261 335,656 335,656
2 Rezerva statutore 262 o
3 Rezerva té tjera 26.3 0
B Fitimi i pashpérndard 27 6,449,649 1,120,304
P Fitim / Humbja e Vitit 28 3,994,684 5,329,345
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 144,741,393 98,202,260




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016 Nr
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 71,591,018 | 72,702,813 »
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 >
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 b
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 71,591,018 2,683,528 p
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (53,308,778)| (43,472,090)] »
1|Lénda e part dhe materiaie ié konsumueshme 33.1 (53,253,729)| (41,420,637)
2| Té fiera shpenzime 33z (55.048)| (2,051.453)
P [Shpenzime t& personelit 34 (4,948,324.0)| (3,138,508)] »
1 |Paga dhe shpérblime 34.1 (4.240,211)| (2,688,082)
2 Shpehzime !ré sigunimeve rshuqémrefshéndersom (paraqilur vegmas 342 (708.113) (450,426)
nga shpenzime! pér pensionet)
B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (1,455,844)| (1,708,501)| »
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 >
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 (4,075,535)| (7,947,533)| »
P |Té ardhura té tjera 38 74,816 (910,945)|
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur ag 4
vegmas 6 ardhural nga njgsiteé ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
(paragitur vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa fe' arkélueshém ufhel fé amfhuna.ré' fiera t§ ngjaslhme {paragitur 38.3 74.816.0 (910,945)
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si %5 L ]
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 (3,177,670)| -11,878,593| »
1 Shpenz_a‘m inferesi dhe shpenz{mal t& ng.r'ash{ne {paragitur ver;.nrnas 401 (3.177,670)| (11,678,693)
shpenzimet pér t'u paguar tek ryesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té liera financiare 40.2
>
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 >
>
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,699,683.00 6,330,171
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -1,000,828
1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin 431 704,938 | -1.000826] »
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyre 43.2 >
3 Fjesa e tatim fitimit 18 pjesémareve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,994 684 5,329,345
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 27,914,412 | -10,401,281
T¢ arkétuara nga 1é drejtar ¢ arkétueshme 74,303 856 | 68,642,836
1¢ paguara pér detyrimet ¢ pagueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve 42,471,425 | 79,044,117
Fagesa té tjera 3,918,019
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 1,550,190| 418,596
Interes | pag_::; s 390,704
Tatim fitimi i paguar 1,550,190 27,892
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytizimit 26,364,222/ -10,819,877
Fluksi i Mjeteve Mun{rtalﬂ_ngar{pérdurur né) aktivitetin e investimit
Para neto t¢ pérdorura pér blerien ¢ filialeve
Para neto 1& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigiata materiale 1. 400,000
Arkétime nga shitja e aktiveve afateiata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve 1@ tfiera
Arkétime nga shitja ¢ investimeve 1 tiera
Dividenté 1 arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e investimit ]
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral
Hua 1 arkstuara 2,371.944| 14423965
Pagesa ¢ kostove 1§ transeksionis ¢ lidhen me keeditd dhe huare
Riblerje ¢ aksioneve 1é veta
Pagesa e aksioneve (¢ pérdorura si kolateral
Puagesa ¢ huave -2,161,827
Pagesé e detyrimeve 1¢ girasé financiare
Interes | paguar -3,177,670f -11,878,593
Dividendd t¢ paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimii 2371944 12,262,138
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 28,736,166 1,442,261
Mjete monetare dhe ekuivalenti t& mjeteve monetare mé 1 janar 1.473,904] 31,643
Efekii { luhatjeve té kursit té kémbimit 1 mifeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté (@ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 21,606,964 1.473,904
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Liste Invertar date 31112/2017 "ATLANTIK - 3", NIPT K22216003V Adresa: Autostrada Tirane - Durres , Kim. 10, Vore, Shqiperl, email;

allantik M@yahoo.com, web: www.atiantik.al

Nr. Enmri Parshhkrimi | mallit Nj Sasia Crrimi Viera

1 KALYON ACE {25 KG) COPE 152 140 21280
f KALYON LAVATRICE {500 GR) COPE 100 168 16800
3 KALYON AROMATIK TUALET (45 GR) COPE 458 756 35380.8
4 KALYOM ARCMATIE TUALETI [ 40 GR) COPE Jas 75.6 SRED
5 KALYCN DETERGJENT ENESH (5 L) COPE 25 420 10500
B KALYON DORE {2.5 KG) COPE 5 2094 1470
7 KALYON ME DORE (500 GR) COPE 3 75.6 716
8 KALYON KREM PASTRUES (750 ML) COPE 603 108 f3315
g KALYON KREM PASTRUES {500 ML) COPE 100 70 7000
10 KALYON KRIPE LAYVASTOVILIE {1 KG&) COPE 120 136 40320
1 KALYON Ki5) COPE 100 168 16800
12 | KALYOM AUTOMAT |LARES RROBASH (2.5 Ki3) COPE 3 204 aa2
13 | KALYON AUTOMAT |LARES RROBASH (3 KG) COPE 0 78 11340
14 | KALYON AUTOMAT [LARES RROBASH (5 KG) COPE 2 30 15120
15 | KALYON AUTOMAT [LARES RROBASH (6 KG) COPE g 840 7560
16 KALYON PASTRES KUZHINE (750 ML) COPE 1,156 126 145656
17 KALYON PASTRUES BANJD (750 ML) COPE 334 126 42084
18 KALYON (730 ML) COPE 628 168 105504
19 KALYON ML) COPE 750 110 82500
an KALYON (T50ML) Grout Cleaner COPE LET 126 GORER
21 | KALYON AUTOMAT |[ KUTI & KG) KUTI 13 756 9528
2 KALYON SGRASATORE (750ML) COPE 114 126 14364
23 KALYON (7S0ML) COPE 903 B4 75852
24 KALYON SOLUCION LARJE INOXI 1 L COPE 158 110 17380
25 KALYON MOBILJESH COPE 205 110 22550
26 KALYON (T50ML) COPE 1,825 84 153300
el KALYON 141 COPE 6 126 756
28 KALYON SOLUCION PLLAKASH {1L) COPE n 105 38955
pat KALYON (TAB 15) COPE 1 254 204
0 KALYON (TAB 20} COPE 26 138 8736
k5! KALYON T4B 30) PAKO 1 504 66024
32 KALYON TAB 80} FAKC 101 1050 106050
33 KALYON (TAB 56) COPE 41 1470 50270
34 KALYOMN ZBARDHUES RROBASH COPE 9 168 1512
35 KaLYON ZBUTES RROBASH (1 L) COPE 207 126 2R082
6 KALYOM ZBUTES RROBASH (2 L) COPE 391 180} 73890
37 ALYANS DETERGUJENT ENESH (5 L) COPE 30 350 10500
g ALYANS ML} COPE 2 70 140
39 ALYANS LIKUID DUARSH (5 L) COPE 4 350 16800
40 ALYANS LIKLID DUARSH {500 ML) COPE 1,823 70 137610
41 ALYANS (500 ML) COPE 16 70 1120
4 PRUVA LIKUID DUARSH (500 ML) COPE 513 105 $4890
43 DELTA DUARSH COPE 43 592 33416
44 DELTA ARO2 SHKUME DUARSH COPE 48 1210 58080
45 DELTA JESHILE COPE 205 173 35465
46 DELTA PROFESIONALE ME RROTA COPE 2 20748 41496
47 DELTA ., . |FROFESIONALE ME RROTA COPE z 75935 51870
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48 DELTA PROFESIONALE ME RROTA COPE 2 45819 91638
49 DELTA MULTIFUNKSIONALE COPE 2 110656 221312
L] DELTA METALIK ITALIAN 130CM COPE ] 85 688
51 DELTA ITALIAN 130CM COPE 10 130 1300
52 DELTA EK11 SHKOP LARES 120 CM COPE 9 432 Jme8
53 DELTA EX12 SHKOP LARES 240CM COPE 1 1037 7259
54 DELTA EK13 SHKOP LARES 300CM COPE 10 1124 11240
55 DELTA EX14 SHKOP LARES 360CM COPE 10 1240 12100
56 CELTA EK15 SHKOP LARES 450CM COPE 10 1183 13830
57 DELTA EK16 SHKOP LARES 400CM COPE 10 1729 17990
5a DELTA EK1T SHKCP LARES 450CM COPE 10 1988 19880
54 DELTA EK18 SHKOP LARES 600CM COPE 10 2594 25540
B0 DELTA PROFESIONALE COPE 75 337 25275
1 DELTA PROFESICNALE COPE 25 220 8000
B2 DELTA EM21 SHTUPE MIKROFIBER COPE 4 07 828
83 DELTA SHTUPAT MIKRDFIBER COPE 34 207 7038
B4 DELTA LARJE XHAMI COPE 10 g2? 8220
65 DELTA LARJE XHAMI COPE 10 934 4340
6 DELTA KHAMASH COPE 10 1 3110
67 DELTA XHAMASH COPE 10f 380 3800
i DELTA XHAMASH COPE 10 415 4150
B4 DELTA KHAMASH METALIK COPE 30| 592 20760
70 DELTA AHAMASH FLASTIKE COPE 10 242 2420
T DELTA DYSHEMEJE COPE 10 346 3460
72 DELTA DYSHEMEJE MIKROFIBER COPE 1418 12762
73 DELTA DYSHEMEJE MIEROFIBER COPE 1907 13314
74 DELTA DYSHEMEJE MIKROFIBER COPE 10 2948 22480
75 DELTA DYSHEMEJE MIKROFIBER COPE 10 2248 22480
78 DELTA AMBJENTE TE JASHTEM COPE 39 156 5084
77 DELTA AMBJENT TE BRENDSHEM COPE 96 138 13248
78 DELTA AMBJENTE TE BRENDSHME COPE 108 104 11232
78 DELTA PEDALE 5L COPE 1 850 450
&0 DELTA KAD2 KOSH METALIK 12 L COPE 2 1643 3286
&1 DELTA KADS KOSH METALIK 20 L COPE 1 2334 2334
82 DELTA PEDALE 30L COPE 12 Jess 30420
83 DELTA MBAJTESE INOXI COPE § 553 4977
B4 DELTA KA17 FURCE TUALETI INCXI COPE g 559 4977
85 DELTA KAJT KOSH INOXI 12 L COPE 1 4323 4323
0 CELTA PEDALE INOX1 30 L COPE ] 4164 18328
a7 DELTA SHPEJTE INOX SINGLE COPE 3 2594 7782
&8 DELTA SHPEJTE DOUBLE INCX COPE 4 3804 15216
a0 DELTA KAS0 KOSH KATROR INOX COPE z 545 17290
0 DELTA ME 3 NDARESE DHE RROTA COPE 2 11930 23860
91 DELTA RESTORANTESH COPE 2 13832 27664
42 DELTA USHGQIMI E HAPUR COPE Z 7608 15216
53 DELTA USHQIMI E MBYLLUR COPE 2 11930 23860
o4 DELTA RROTA 221 COPE 3 1802 5706
5 DELTA [LAVANDERIE E VOGEL COPE 2 781 15562
il DELTA LAVANDERIE E MADHE COPE 2 10201 20402
a7 DELTA MULTIFUNKSIONALE COPE 2 27664 55328
a8 DELTA MBETURINASH ME KAPAK COPE 2 6570 13140
a9 qﬁf@ AES MBEIURINASH ME KAPAK COPE 4 5014 20056




100 DELTA KIET KOWA TE MEDHA 55 L COPE ] 075 12450
101 DELTA MEKANIZEM COPE 1 2939 2939
102 DELTA MEKANIZEM COPE 9 4841 43569
103 DELTA PROFESIONALE ME NJE COPE ] 8570 59130
104 DELTA PROFESIONALE ME NJE COPE 10 6916 69160
105 CELTA PROFESIONALE ME DY COPE L] fi224 48792
106 CELTA MULTIFUNKSINALE PER COPE 10 17982 179820
107 DELTA ME RROTA 250 COPE ] 5014 25070
108 DELTA PARALAJMERUESE PER COPE 10 821.3 8213
108 DELTA PLASTIK EASY FRESH COPE 25 795 19875
10 DELTA PLASTIK EASY FRESH COPE 15 519 7785
141 DELTA ARCMATIZUES PLASTIK COPE 5 1383 6915
112 DELTA AMBIENTI SPRAY COPE 24 1383 33192
13 DELTA ZOT0 APARAT SANITAR COPE 4 3458 13832
114 DELTA DEZINFEKTUES LIKLUID COPE 10 £o2 £820
115 DELTA AROMATIZUES DHE COPE 10 692 6920
118 DELTA DEZINFEKTANT AUTOMATIK COPE 2075 10375
117 DELTA ME CELES COPE 4313 21615
118 DELTA DEZINFEKTUES 1L COPE 10] 026 30260
118 DELTA [DUARSH 400 ML COPE 44 605 26620
120 DELTA DUARSH COPE 47 B65 40555
124 DELTA AUTOMATIKE INOXI 1800 W COPE 10 31987 319870
122 DELTA AUTOMATIKE 1900 W COPE 10 38903 389030
123 DELTA Li5 COPE 10 2075 20750
124 DELTA L5 COPE 10 112 31120
125 DELTA PROFESIONAL PER LETRA COPE 3 1383 4149
126 DELTA TUALETI COPE 15 2766 41480
127 DELTA TUALET! INOX 304 COPE 8 3458 27664
128 DELTA METALIKE COPE 3 3458 10374
129 DELTA PROFESIONAL PER LETRA COPE 5 1383 6915
130 DELTA PLASTIK ME PIKE COPE 4 2075 8300
131 DELTA TUALETI PROFESIONALE COPE 5 1210 BOS0

DELTA EK11 BISHTA COPE 8 432 3888
132 DELTA PLASTIK ME PIKE COPE L] 1210 6050
133 SCRAC AGE BLU (25KG) COPE 169 135 22815
134 SCRAC ACID (11} COPE 127 50 5350
135 AMBJENTI COPE a0 520 15800
136 ML) COPE b} 80 3040
137 CP) (300 ML) COPE 15 B0 1200
138 COMPACT ARCMATIZUES AMBJENTI COPE 504 140 70560
138 BIDONA (10KG) COPE G20/ 150 g3000
140 BIDOMA (20KG) COPE 140 ann 42000
141 BOMBLUILA GaZl COPE 66 &0 3400
142 PERDORIMESH COPE 410 130 59900
143 PERDORIMESH (60 X 60) COPE B4 1000 84000
144 CIZME GOME PALE 1 400 400
145 FA CECDORANT PER FEMRA, COPE ] 148 1782
145 FA DECDORANT PER MESHKL COPE 16 198 3168
147 SEV RROBASH ( 600 GR) COPE 164 ] 9840
148 PERWOLL RROBASH (3 L) COPE 87 580 50460
149 PERDS ME DORE { 700 GR) COPE 1,473 B8 100164
150 MERIX KEFE A E S COPE 29 290 B410
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151 PERDS B00 GR) COPE 10 60 B00
152 PERCS K3 COPE 541 246 133086
153 MERIX KG) COPE 1,428 812 #73936
154 L) COPE 890 350 311500
155 DOREZA GONE COPE 464 32 14848
156 [DOREZA PUNE PALE (] 50} 400|
157 100 CP) PAKO 4 350 1400
158 FSHESE PASTRIMI COPE 696 ) 41780
150 FSHESE PER MERIMANGA COPE i7 165 28035
160 FURCA TAPETI TE VOGLA COPE 61 85 3355
161 ASHPRA COPE 20 110 2200
152 FURGE WC ME MBAJTESE COPE 16 95 1520
163 BIDON 50 KG) COPE 267 7500 2002500
164 THASE 20 KG3) COPE 6 1900 68400
165 ILAC FER INSEKTET COPE 50 120 G000
166 KACI PLEHRASH TE VOGLA COPE BS 35 2975
167 SHE) PAKD a3 50 4650
168 PETAL KARTOPECETA (300430} COPE 225 an BTE0
189 KARTOPICETA PAKD 4,550 16 68250
170 KLOR LENG (BIDON 51) CORE ] 200 1200
171 KOSHA + KAPAK (9 L) COPE 4 200 80O
72 KOSHA INOXI ME KAPAK COPE 108 1000 108000
173 KOSHA ME PEDAN (5 1) COPE % 1500 69000
174 RROTA COPE P& 2000 48000
175 KOVE (121) COPE 1 150 150
176 KOVE (5 L) COPE 6 40 540
177 KOVE E MADHE {20 [) COPE 1 800 800
178 KOVE LARJE 1351 COPE ] 140 280
179 DYSHEMEJE (16 L) COPE G4 350 22400
80 LARES XHAMASH ME GOME COFE 94 50 4700
181 GARDENIA  |(BOGR +BOGR ) COPE 1622 50 81100
182 SOFT GR-71M) COPE 112 210 30240
183 GARDENIA 10 RULON) PAKD 2,436 95 231420
™ LETRA TE LAGURA COPE 81 B0 6480
185 OERMOMED  |LIKUID DUARSH (5 1) COPE 18 600 10800
185 LINES COPE 69 130 8970
187 TAFT LLAK FLOKESH COPE 15 292 4380
188 LLAK PER MOBILJE COPE 48 60 2880
104 MASHKA (1 PAKD 100 CP} BAKD 28 500 14000
180 GLISS MASKE FLOKL COPE 8 325 2925
191 CE PASTRUES PLLAKASH 4 L COPE 1 168 168
192 PECETA 3 - SHE PAKO 295 25 7400
183 SUPERBRIGHT |PECETA MIKROFIBER COPE 286 7 7722
164 VILEDA PECETE MIKROFIBER COPE 19 200 3800
195 PELENA FEMIJESH COPE 45 300 13500
196 PUSETA KALLCUKL COPE 7 800 5600
197 QESE MBETURINASH (100 L) COPE 20 70 1400
198 (50%120) COPE 2,000 115 230000
195 10 FIIE, 50%80) PAKD 200 40 8000
%00 CESKA FER ILAGE COFE 8§35 1 B35
204 RRJETE PER LARJE TRUPI COPE 64} Kl 1820
07 COPE 788 25 19700




203 DURU SAPUN {175 GR) COPE 48 25 1200
204 DURL SAPUN (75 GR) COPE 42 20 840
Pl DURL SAPUN {30 GR) COPE 28 18 504
208 PALMOLIVE ~ [SAPUN {PAKD 4-SHE) COPE 1,529| 39 59631
207 SAWANA SAPUN DUARSH (125 GR) COPE 1 40 440
M8 SORAD SAPUN LIKUID (4 1) COPE 18 280 5040
209 FAX CP) COPE 3 60 1380
i) Fax SAPUN TUALET! (100 GR) COPE 104 pli] 2080
211 OuURL SAPUN TUALETI (115 GR) COPE 64 25 1600
917 SFUNGJER ENESH COPE 41,020 5 205100
213 JCP) COPE 14 100 1400
214 VILEDA ASHPER 2 +1 COPE i 100 2700
25 SFUNGJER ENESH ME XIXA COPE 210] g 2430
216 VILEDA SFUNGJER GLITZ COPE 10| 150 1500
T VILEDA SFUNGJER | THJESHTE COPE g 50 450
28 VILEDA SFUNGJER ME XIXa COPE B 100 800
219 VILEDA SFUNGJER PLUHURASH 3+1 EOPE 8 200 1600
72 VILEDA SFUNGJER POWER COPE 12 100 1200
2 VILEDA SFUNGJER TIP - TOP COPE 54 150 8100
22 MEDHENJE COPE 100 40 4000
223 GLISS SHAMPO COPE B 258 2064
224 SHALMA SHAMPO KOKE COPE 38 210 7980
225 8Y0SS SHAMPO KOKE COPE 2 467 9807
226 SHAMPO PER MAKINA COPE 12 200 2400
227 SHISHE PLASTIKE (1 L} COPE 170 20 3400
220 SHKOPA INDXI ME NGJYRA COPE 570 48 27360
79 SHKOPA INDXI METALIK COPE 100 2 23100
230 TAET SHKUME FLOKESH COPE 14 202 4088
23 FIGARD SHKUME RROJE 400 ML COPE z 120 240
93 SHTRYDHESE KOVASH COPE 1001 100 10000
233 SHTUPA MIKROFIBER COPE 24 130 3120
Pk} VIASAL SHTUPA PAMBLKL {250 GR) COPE 388 a3 39204
235 BREF SOLUCION WC {750 ML) COPE 4863 113 EEg8RD
236 | SCANSA FATTICHE [ML) COPE 295 145 42775
237 ARF ML} COPE 6 200 1200
238 SPATUL COPE 10 50 500
239 SLUPERFINE TEL ENESH {1 PAKD 8 CP) BAKO 17 a0 4R80
240 STEEL 12 CP) PAKD 9 50 450
241 LJE HEKURI COPE 2 230 480
242 YN Vibd PLUHUR {1000 GR) COPE 95 B4 TOED
243 WM Vi PLUHUR {500 GR) COPE 260 548 14198
244 XHEL ENESH (370 GR) COPE 4 54 16
745 XHEL ENESH (400 GR) COPE 18 70 1260
246 SILAN ZBUTES RROBASH COPE 10 180 1800
247 PLUHUR COPE 88 B0 5280
248 RORAX BANJO PLUHUR COPE 2 200 400
249 FROCH LENG COPE 10 200 2000
250 LEXMARK 08 A 476 COPE 1 5000 5000
251 LEXMARK 12 A 8302 COPE 3 12000 36000
252 LASERJET 154 COPE 14 10000 140000
263 COPE 3 10000 30000
254 COPE 3| 10500 31500




255 LASERJET  [AD6 COPE 1 8000 8000
956 [BOX PER MUZIK COPE ] 500 4000
257 LASERJET  |CARTRIDGE COPE 4 11500 46000
258 TONER GARTRIDGE COPE 6 BO00 36000
259 CD PLAYER COPE 830} 5 3250
260 DOSJE TE HOLLA BLU COPE 108] 20 2160
261 DOS.E TE VOGLA COPE 49| 25 1225
262 FLETORE VIZATIMI COPE 60} 25 1500
283 HP 11 COPE 5 11000 55000
264 HP 20 COPE 2 8000 18000
265 HP 27 COPE 1 7500 7500
W HP 28 COPE 1 7000 7000
267 HP 29 COPE Z G000 18000
768 HP 41 COPE 1 8000 8000
69 HF 45 COPE 1 5000 5000
270 HP 56 COPE 1 8500 8500
971 HP 57 COPE 8 10000 B000D
77 LETER &4 (1 PAKD 100 FLIE) PAKO K] 300 900
73 LETER KASE COPE 59 50 2950
274 SHENIKE COPE 46 40 1840
275 TUALET COPE 2 500 1000
276 PANASONIC  |P-181 COPE 416 3000 1248000
7 SHARP SF-226T COPE 4 8000 32000
278 EPSON T 0323 COPE 3 6000 18000
279 TOSHIBA  |T-1620E COPE 2 10000 20000
260 EPSON T3H COPE 3 6000 18000
281 BROTHER TH - 3130 COFE 1 10000 10000
282 BROTHER TH - 6300 COPE 1 12000 12000
283 BROTHER TN-2000 COPE § 5000 45000
284 BLASETI ZARFE KLTI 8 2000 16000
a8 (MUNG. 28 PAL SHKOPA) PALE 50| 5000 250000
TOTALE 12,749,276

ADMINISTRATORI
SHPRESA HOXHA
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Dheinia & shénimeve shijeguese N keté Pese Bshié e detyrueshme sipas SKK 2§ permimssuar
Plitasimi | te dhefcive té Kezaj piese duhel I8 bkl sipas kérkesave the strukhsss standarie s
percakiuara ne SKK 2 le permiredusr. Rradha e dhenins se spjegimeave duhel le jee
4} Informacion i pérgfithssm dhe politikat kondate
b)Shindmel ga shpjegopd zevatl & norrshem (& pasgyrave financars
c) Shinime t tjera shgjegeusa
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Informacion i

Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04. 2004 "Per K.ontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 80)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne liogarite & saj aktivet detyrimet dhe

B R -

transaksionet ekonomike te veta,
2, Parimi i vilimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevaje ndefpreren e akfivitetit te saj,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per le
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te |ashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera matenale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materale duke zbatuar parimet & meposhteme -
- Parimin & paragities me besniker
- Panmin e perparesise =g permbajties ekonomike mbi formen figjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshern
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmense per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave:

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyije e pare |
dalje & pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK & )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimil ne koston e akivit per penudhen e investimit (SKK 5; )
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zojedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5 njesia jone ekonomike ka percaktuarsi metode
te amartizimit te A Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen e viefles se mbetur nderza nomat
& amartizimit jane perdorur te njelioita me alo te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretish -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefles se mbetur
Per llogarifien e amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.
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AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 ktivet re
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha | Nr logarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund witit leke
1 B.K.T LEKE 401019535 191,510
2 BKT UsSD 401019635 4] 1]
3 VENETO BANK LEKE 24481 -179
4 CREDING LEKE 195502 1,748
5 IFFESEIN BANK EURO 6111452 4] 132.895 0
5] MFFESEIN BANK EURO B.8E+09 -991.45 132.85 -131.813
7 IFFESEIN BANK UsD 7111452 71.36 111.84 7,988
& IFFESEIN BANK LEKE 8111452 -16,999, 383
g RAIFFESEIN BANK  |LEKE 5111452 -12,687,133
FAIFFESEIN BANK,  |LEKE 9111452 7,000,000
Totali -22,617,263
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
™ RME TN valute fund viit leke
Arka ne Leke 21,598,976
Arka ne Eurg
Arka ne Dollane
Fulla tatimore, bilela te tiera me viers
Totall
2 Investime
e fituf prondisie € njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vata
Shogeria nuk Ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te Yera Financiare )
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té t& ar h
Nga aktiviteli | shfrytézimit
Kliente per malira, produkte e sherbime 34,098,947

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

ntari i klien bash

|

Nga njésifé ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka le drejta dhe detynimendaf nfesive ekonomike brenda grupit
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Nga nidsitd ekonomike ku k& inferesa pjesémarmdse
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

TE tiera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime 1& dhéna 2,231 400
Tatirm mbi t& ardhurat personale {teprica debitore) 0
Tatime 1 tjara pér puncrj@sit iteprica debitore) i

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kihyer

Tatimi né burim (teprica debitore) 53,068
T& drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve {leprtica debitors)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Cera financiare (kur Eshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) ]
Debitorg té tfjerd, krediloré 18 tjerd (teprica debitore) 143,140
Liogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore) 1]
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper) 0
Kapital i nénshkryar { papaguar 1]
Kapital i nénshkruar gjithsej 16,210,000
Kapital | n&nshkruar i paguar 16,210,000
Inventarét

Léndé e paré dhe mafenals td konsumueshme
Materale ndihmés

Léndé diggése

Pjesé ndémimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet 209 150

Zhvlergsimi | materialeve té para
Zindlerésimi | materialeve té tiera
In analitike bashkangjit

Prodhime ng proces dhe gysémprodukle.
Prodhimi né proces

Punime né proces

Sherbime né proces

Zhviergsimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme

Produkte t& ndémmnjetém

Produkte té gatshém

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkieve t& gatshém

Inventa hkangjitur
Mallra
Mallra 12,749 276
Zhvlerésimi | malirave dhe {produkteve) pér shitie
entari mallrave h jitur

Aktive Biologjike (G e gialld né ritje & maimén)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmer
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Derra ne majmerni

Zog| ne mitje
In analitike bash
AAGIM té mbajtura pér shitie
AAGIM 18 mbajtura pér shitje
ventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale t1& para

Materiale té tiera

Produkte t& gatshém

Mallra [ dhe produkte) per shitje

GiE e gjallé

Shpenzime t& shtyra

Furnitaré per shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

TE arkit
Interasa aktive 18 logaritura
T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATG.JATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione & shogérive té kontrolluara

Zhvieresimi Aksione {2 shogérive 18 kontrolluara
Aksione 18 shogérive t& lidhura

Zhvieresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituf t& huadhénies né nigsité ekonomike brenda grupif
Huadhénie afaigjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njgsits ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njgsitd ekonomike ku ka interess pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarréze
Zhvieresimi Aksione 1 shog@rive ku ka interesa pjesemarrese

Tituj t& huadhénies g njgsité ekonomike ku ka inferess piesémandse
Huadhéne afatgjate né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Huadh&nie afalgjate né njésité ekanomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj 48 here & mbajlur sf aktive afalgiala
Aksione té yera dhe letra me viera
Zhvieresimi Aksione 12 fiera dhe letra me vieré

Titiyf 16 tiers té huadhenies

Té drejta 18 tiera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tiere té grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvierssimi Té drejta 18 tfjera afatgjata

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té fers té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionersve

It

IAEAE I




8 Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndértesa

82 Impiante dhe makiner

83 AA matenale ne proces

8.4 Mjete transporti

Analiza e posteve te amortizushme
Ne Emertimi dutnbleres Viti raportues 2017 Viti paraardhes 2016 amortizimi vjetor
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 65,001,318 - 65,001,318 65,001,318 65,001,318 0
Truall 15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000 000
Ndertesa(Aa MATERIALE NE PROC| 50,001,315 50,001,318 50,001,318 50,001,318
Impiante e makineri 4,347 297 2,236,971 2,110,326 4 060,605 1,726,480 2,334125 510,491
Mak & paisje 1,298 324 1,198 884 99 440 1.208.324] 1,174,024 124 300 24,860
Printer bl shkurt | korri 2017 107,950 21,590 86,360 21,590
Porte reshqitese 26/11/2015 246,665 88,800 157 866 246 666 49333 197 333 39,467
Gjenerator 02/12/2015 56,667 24,000 42 667 66,667 13333 53,334 10,667
Serbator 2411202015 550,000 198 000 452 000 550,000 110,000 440 000 88,000
Kondiconer 2100712016 233,940 84 218 149,722 233,940 46 TER 187 152 A7.430
Kondicioner 2110712016 104,120 37,483 6,637 104,120 20 824 83,206 16,659
Kondicianer 21/07/2016 81,328 29278 52,050 81,328 16 266 65,062 13,012
Kondcroner 271207 74 575 1,243 73,332 1,243
Njesia e jashim e kond  21/07/2016 272,063 97 043 174,120 272,063 54 413 217,650 43,530
Karmige 23/07/2016 164 437 h81487 105 240 164 437 32 887 131,550 26,310
Kamige motulluese 2310712016 122 598 44 135 78,463 122 508 24,520 98,078 18,616
Kolltuk dysh 23107120186 77840 28,022 4% 818 77,840 ._ 5,568 62 27 12 454
Kolltuk tak 23007120186 53515 19,265 nﬁ.m.mm.,.l 53515 10,703 42812 8 562
Tavoline mesi 23072016 50,596 18,215 32,381 ) 50,596 10,119 40,477 8,095
Tavoline pune 23/07/2016 302 605 108,938 302,609 60,521 242 084 48417
tavalina pune 211032017 104,167 20,833 83,234 B 20,633
Komodina 23/07/2016 102,165 36,779 65,385 20,433 81,732 16,346
Biblicteka 23/07/2016 202,385 72,859 129 626 ) 40,477 161.908 32.382
Tapet mbi tav pune 2310712016 14 595 5,254 G4 2,919 11,676 2,335
Banak recepsion 23/07/2016 116,761 42,004 _ragzr| . 23,352 53,409 1858176
Mjete transporti 12,444 830 6,809 653 5635177 10,164 160 5,864,300 4,499 B8O 945,353
| Autoveture TREIOIL 1,000,000 806 B89 193,112 1 m_c:.%: 772810 227,190 34 079
Furgon TR 9602R 24/01/2013 2,304,254 1,502,005 802,243 2304 254] 1,360,432 943,822 141.573
Fonstrade TR43330 22010/2015 7,050 926 4,230,388 2828 _.\.“._Mcm.\: 3.731.088 3,328 B68 4909 330
AUToveture VOLK AA]  01/052014] 1,400,000 224,994 1amsoe | 224,994
Furgon AABOBRH 27/04/2017 680,650 45,377 635,273 B 45,377
TOTALI 81,793,445 9,046,624 72,746,821 79,426,103 | 7,590,780 71,835,323 1,455 844

Aktivet e blera gjate vitit 2017 AQT 967,342 967,342
Aktivet e blera gjate vitit 2017 MJETE TRANSPORTI 1,400,000 1,400,000

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,1 8,79,80) gjate vitit
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Inventaret analitike bashkangjitur

Giedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesions me vieren fillestara
K.ongasionst (amortizimi)
K.ongesionet (zhviergsimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka @ aktive te ngjashmea me viere fillestare
Patenta licenca marka e akfive te ngjashme {amortizimi)
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emni i mire me viere fillestare
Emiri | mire {(armartizimi)

Emiri i mire (zhvierasimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
Aktive tatimore te shiyra

Tatime t& shiyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i

DETYRIMET _DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurira:

Titujt & huamarmes

Huamarme afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér bleret e letrave me vierd

Hua t& marra

Letra me vierd & borxhit, t& emetuara

Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj instifucioneve 18 kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarje afatshkurtra nga Bankat

Raiffesein bank

Banka Raiffesein bank 0008111452

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Raiffesein bank
Banka raiffesein bank 0005111452
Banka 3

[=Ji=2{=]1=] o|ojolo|o

ooao =l=R1=1{=]

[=1{=]

olo|o|lojo|o|a

0

25,045,923
25,049,523

22 524,986
22 624 986

0




133

134

135

136

13.7

138

139

13.10

MRS NN TR LU . T

W

v v

=Y
L4

v v

"J-l

.
=

¥ ov v

Hua & marra
Késti | llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkglime né avance per porsi
Parapagime t& marra

Té paguesfime pér aklivitetin & shirytEzimit
Furnitoré pér mallra, produkie & shérbime
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitors t& ferd, kreditoré 18 tiens
Inwentari | debitoreve te tj

bashka

Déftesa 1é pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

T& pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tiers 18 grupit

TE pagueshme ndaf njésive ekonamike ku ka inferesa piesémarmrdse
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punomjésve dhe siguimeve shogérore/shéndelsons
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shiéndetsone

QOrganizma té tjera shogérons

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimel tatimone

Akciza

Tatim mbi t& ardhural personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shiteti- TVSh pér {'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té fjera t&é pagueshrme
Té drajta dhe detyrime ndaj ortakéve dne pronaréve
Dividend& pért'u paguar

nzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa t& liogaritur

Té ardhura té shityra
Grante afatshkuriera
Té ardhura t& periudhave & ardhme

Provizione

Provizions afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Tituft @ huamarjes

Huamairje afatgjata

Premiim pagesa & pagueshme pér hua afalgjata
Detyrime pétr blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua te marra
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Letra me vieré t& borzhit, té emetuara
Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucionave 18 kredisg
(era financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgiata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té mara
Arkéfimel nd avancé pér porosi

Parapagime & marra

Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré p&r malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitord (@ tjere, kreditors t& tjeré mibi nje vit
Inventari i debitoreve be tiere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Pramtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme nda niésive ekonomike brenda qgrupit
Té drejta / detyrime nda| pjesétaréve té feré 18 grupit mbi nje wit

Té pagueshime nday mesive ekonomike ku ka inleressa pessmansss
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémanése

Té fera t8 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndai ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendg pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara_

T& ardhura t& shtyra
Provizione:
Provizione pér pensionst
Provizione 1& era

Detyrime tatimore 18 shiyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi
Rererva té tiora
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva 6 ffera

Eifimi | hpsmdare
Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
TE ardhura nga shitje sherbimesh 224 000
Te ardhura nga shitje mallrash 71,367,018




Te ardhura fumitura

. Te ardhura te ndryshme+ interesa 108.781
71,699,799
Shpenzimet perbehen nga
. Blerje mallrash 52 BG8, 729
. Sherbime nga te tretet 1,808,438
L] Sherhime te tiera 423,740
N Tatim & taksa 979,667
. Shpenzime personeli 4 848 324
. Shpenzime te tjera B49.634
. Shpenzime financiare 3,565,735
. Shpenzime amortizimi 1,456,844
67,000,116
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit 4,589 683
s Shpenzime te pa zbriteshme un3
# Fitimi para tatimit 4,600,908
» Tatimi mbi fitimin 704 595
NE shpenzimet @ pazbriéshme pérshinen zérat & méposhism
> Gjoba 33
> Shpenzime geraje pa fature etje
> Humbje nga mosarketimi | te treteve(inst buxhetore)
Analiza dhe rakordimi i blerjeve
1 Impornet o 1204 250
2 Blerjet brenda vendit $7.289.636
3 Bleret pa tvsh & me tvsh e pa zbriteshme e LGOS |
4 Blerje per investim 967219
5
]
i
B
Shuma e bleneve te raporluara me FDP 70,122.180
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materizle Minus 967,219
2 Shtesa e giendjeve te magazines Minus
3 a2y Minus 209,150
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetera ... dif” inperti Minus -1,283 485
B Amortizimi Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 67,662,326
Pakesimi i giendjes s& magazines 11,671,895
11,009,685
Totali ne shpenzime 67,000,116
Shpenzimet sipas Pasgyres se perdomances (PASH)
1 Matariale te konsumusra 52,868,729
2 Shpenzime te tjera 14,131,387
3 2) Shpenzime te raportuara ne librin e blefeve 321,702
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blerjeve 11,008,685
Shuma (1+2-2a) 67,000,116




Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
® Kapitali | nenshkruar 16,210,000
. Rezena 335,656
. Fitimi i pashpemdare 5,449 549
» Fitimi {humbja) nete e vitit financiar 3,594 634

)

Shénime té tjera shpj

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,
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